
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От  «21» августа 2023 г. д. Тургужан                       № 44-5 

 

«О назначении ответственного лица 

за профориентационную работу в 

2023-2024 учебном году» 

 

  

В целях организации профориентационной работы в школе, формирования у 

обучающихся осознанного профориентационного самоопределения, 

соответствующего индивидуальным особенностям каждого обучающегося, в 

связи с началом нового учебного 2023-2024 учебного года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственным лицом за профориентационную работу в 

школе, реализацию проектов «Билет в будущее», «Проектория»  в 

2023-2024 учебном году – педагога - организатора школы. 

2. Педагогу – организатору школы: 

- составить календарный план профориентационной работы на 2023 -

2024 учебный год в срок до 01.09.2023 г.; 

- оборудовать уголок по профориентационной работе; 

- предоставлять необходимые документы на сайт школы в течение 

учебного года. 

3.  Назначить ответственным за реализацию программы внеурочной 

деятельности  «Моя Россия – мои горизонты», заместителя директора 

по УВР в 2023-2024 учебном году. 

4. Заместителю директора по УВР проконтролировать разработку 

рабочих программ по данному курсу внеурочной деятельности. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор школы:                                                                      Т.Ф. Мацкевич 

 


		2023-10-17T20:45:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




